por la Oficialía Mayor de Administr·ación y Finanzas y la Oficialía Mayor de Obras 
Públicas, con referencia a la solicitud de Modificación Presupuestaria que comprende 
un traspaso de partidas presupuestarias que por objeto del gasto, se está realizando 
entre diferentes Categorías Programáticas, por un monto de Bs.98.578.00.- (Noventa y 
Ocho Mil Quinientos Setenta y Ocho 00/100 Bolivianos), solicitada por el 
Departamento de Obras Viales dependiente de la Oficialía Mayor de Obras Públicas, 
se adjunta proyecto de ordenanza y antecedentes. 

CONSIDERANDO: 

Que, los parágrafos l y Il del Artículo 200 de la Constitución Política del Estado, por

[...]

Artículo Primero.- Se autoriza al Ejecutivo Municipal que en el marco de las 
disposiciones legales en materia presupuestos, proceda a realizar la Modificación 
Presupuestaria solicitada, la cual no modifica el techo del presupuesto gestión 2008, 
por un monto de Bs.98.578.00.- (Noventa y Ocho Mil Quinientos Setenta y Ocho 
00/100 Bolivianos), de acuerdo al siguiente detalle: 

APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA A DISMINUIR: 

Descripción de Descrip. Categoría IÑ, 
Partidas Programática Categ. Prog. UE. Fte. Grupo Partida Monto 

Otras 
construcciones v 

Pavimento para Pasillos